

## جان کربی:

### دنبال در گیری باچین نیستیم

امریکا در شرایطی از طریق برخی مقامات خود از تمایل به تعامل هر چه بیشتر با چین سخن می گوید که از طرفی یکن راه بی اثر کردن پیمان آکوس متهم کرده و از طرفی دیگر درباره تحرکات این کشور در ارتباط با تایوان ایراد نگرانی کرده است.
همچنین معاون وزیر امور خارجه آمریکا نیز در مواجهه با طرف اروپایی اتهاماتی را علیه چین مطرح کرده است.
جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز دوشنبه درباره بازبوند کانال‌های ارتباطی با چین در پی نشست گروه ۲۰ سخن گفت. این در حالی است که پیش تر، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به وال استریت ژورنال گفته بود: «ما در قابت شدیدی هستیم. اما نمی خواهیم آن راه سمت در گیری منحرف کنیم.»
وزیر امور خارجه آمریکا گفت: «چران در تنگه تایوان پیامدهای مخربی برای اقتصاد جهانی خواهد داشت. اگر بحرانی رخ دهد که البته همان سبب این است ما می خواهیم از آن جلوگیری کنیم، تأثیر آن بر کشورهای سراسر جهان، تأثیر آن بر اقتصاد جهانی می تواند ویرانگر باشد.»
«این مقام آمریکایی توضیح داد که روزانه ۵۰ درصد از ترافیک کاننتیتری جهان از این تنگه عبور می کند و سهم بزرگی از ریزپرندانه‌ها و نیمه‌های‌ها در تایوان تولید می شود. بلینکن گفت: «من فکر می کنم آنچه که چین از دیگر کشورها، نه فقط ما، می‌شود، این است که نباید گام‌های یکجانبه برای تغییر وضعیت موجود برداشته شود.»

لوید استین، وزیر دفاع آمریکا نیز با ریچارد مارلز همتای استرالیایی خود در واشنگتن دیدار کرده، ملاقاتی که بخشی از گفت‌وگوهای سالانه وزاری آمریکا و استرالیا، موسوم به «آسمن» بود.
همچنین، بن والاس، وزیر دفاع انگلیس نیز در نخستین دیدار حضوری وزرای پیمان آکوس در واشنگتن شرکت کرد. این پیمان نظامی با هدف ساخت زیر دریایی هسته‌ای برای استرالیا میان کانبرا، لندن و واشنگتن امضا شد. استرالیا گفته است که به توانایی‌های دوبرورد و اداگر گریزی زیر دریایی‌های هسته‌ای نیاز دارد. این دیدار با این جهت اهمیت دارد که اخیراً یک گزارش وزارت دفاع آمریکا به این موضوع پرداخته است که یکن قصد دارد از راه‌های دیپلماتیک، پیمان آکوس را از میان بردارد. در این گزارش آمده است: «جمهوری خلق چین سعی دارد به اشتباه پیمان آکوس را نمونه‌ای از اشاعه هسته‌ای جلوه دهد.»
همچنین چین مهم‌ترین شریک تجاری استرالیا و بزرگ‌ترین بازار برای واردات سنگ آهن از استرالیا است، اما پس از آنکه یکن در سال میلادی جاری یک پیمان امنیتی با جزایر سلیمان امضا کرد، استرالیا اعلام کرده که به اهداف نظامی یکن در اقیانوس آرام جنوبی مشکوک شده است.

#### اروپا و امریکادنبال رویروایی با چین نباشند

مائو نینگ، سخنگوی وزارت امور خارجه چین، دیروز در جریان نشست خبری هفنگی درباره تعامل آمریکا و اروپا علیه چین هشدار داد و گفت که همکاری آمریکا و اتحادیه اروپا نباید طرف‌های ثالث را هدف قرار دهد و آنان نباید با ادعاهای خود علیه چین به دنبال رویرویی باشند. وی با اشاره به نشست دوم نوامبر ۱۱ (ژان) وندی شرم، معاون وزیر امور خارجه آمریکا و استفانو سنینو، دبیر کل خدمات اقدام خارجی اتحادیه اروپا با هدف برگزاری دور چهارم گفت‌وگوی سطح بالای آمریکا و اتحادیه اروپا در مورد مسائل چین، که در آن برخی اتهامات دروغین علیه چین مطرح شد، گفت: «چین سرسختانه با دخالت آمریکا و اروپا در امور داخلی خود و هر گونه تهمت و سیاه‌نمایی علیه خود مخالف است.»
مائو نینگ گفت: «مماکاری آمریکا و اتحادیه اروپا نباید طرف‌های ثالث را هدف قرار دهد و آنان نباید با ادعاهای خود علیه چین به دنبال رویرویی باشند. آمریکا و اروپا نیروهای مهم بین‌المللی هستند و باید به شیوه‌ای مسئولانه اقدامات بیشتری را در جهت ایجاد ثبات و رفاه در جهان انجام دهند.»

## روزنامه

## اعزام ۲ تیب نیروهای مرزبانی عراق به مرز با ایران و ترکیه

یک مقام عراقی در تشریح جزئیات تازه‌ای از چگونگی استقرار نیروهای این کشور در مرز ایران و ترکیه گفت که دو تیب از نیروهای مرزبانی به این مرزها اعزام شده‌اند. پس از نشست سوم آذرماه شورای امنیت ملی عراق و تصمیم به اعزام نیروهای مرزبانی به نقاط مرزی ایران و ترکیه، یک مقام عالی‌رتبه نظامی عراق جزئیات جدیدی از استقرار این نیروها اعلام کرد. این مقام عراقی که نامش فاش نشد، به ویکاه عراقی «العام‌الجدید» گفت که این اقدام باید مدت‌ها پیش از این صورت می‌گرفت و اکنون نیز پس از سه دهه با فشار به سران منطقه کردستان عملی شده است. این منبع عراقی افزود: «دو تیب از نیروهای مرزبانی با تمامی تجهیزات به مرزهای ایران و ترکیه اعزام شده‌اند و این نیروها به شکل واقعی و عملی همراه با نیروهای پیشمرکه کنترل مناطق مرزی را در دست خواهند گرفت اما طبق توافق محمد شیاع السوداني و نیچروان بارزانی در سفر اخیر او به بغداد تسلط اصلی در دست نیروهای دولت مرکزی خواهد بود.»
به گفته وی هدف از حضور نیروهای مرزبانی جلوگیری از نفوذ گروهک‌ها به خاک ایران و ترکیه از داخل کردستان و همچنین محدودسازی حضور زمینی دو کشور در خاک عراق است. او البته تأکید کرد که مسئله اخیر تنها با حضور نیروهای مرزبانی حل می‌شود، بلکه باید از راه سیاسی و طی چندین مرحله با همکاری بغداد و اربیل نیز اقدام شود. با این حال به گفته او نیروهای مرزبانی کاری با مدیریت گذرگاه‌ها نخواهند داشت و صرفاً کارویژه نظامی دارند و مدیریت این گذرگاه‌ها همچنان دست عوامل اربیل قرار خواهد داشت.

## انکار

## انکار برای عملیات در سوریه منتظر چراغ سبز روسیه و امریکانیست

سخنگوی ریاست جمهوری ترکیه با تکرار مواضع دولت این کشور در پیگیری حملات علیه کرد‌ها در خاک سوریه گفت که کشورش اگر چه در هماهنگی با مسکو و واشنگتن عمل می‌کند اما برای آغاز این عملیات منتظر چراغ سبز هیچ کدام نخواهد ماند.
به دنبال جدی شدن تهدیدهای ترکیه مبنی بر انجام عملیات نظامی زمینی در مناطق شمالی سوریه و نگرانی‌های آمریکا و روسیه درباره آن، آنا ابرهم کالین در گفت‌وویی با شبکه الجزیره گفت: «انکارا» اجرائی کردن عملیات نظامی و وعده داده شده علیه طرف‌های کرد در خاک سوریه را پیش می‌برد و در صدد هماهنگی با متحدان آمریکایی و روس خود در این زمینه است و به دنبال چراغ سبز هیچ طرفی نیست و تصریح کرد: «انکارا به امریکایی‌ها و روس‌ها اطمینان داده است که این عملیات نظامی، نیروها و مقرهای امنیتی آنها در سوریه و غیرنظامیان را هدف قرار نخواهد داد و در آن همچنین مواضع دولت سوریه هدف قرار نمی‌گیرد و به طور دقیق روی نیروهای کرد متتمرکز خواهد شد که به دنبال بی‌ثبات کردن امنیت ملی ترکیه هستند.» کالین درباره نگرانی آمریکا از تأثیر این عملیات بر بازگشت داعش به سوریه نیز تصریح کرد: «نیروهای کرد از حدود ۱۰ اسیر داعشی به عنوان گروگان و مترسکی برای سوءاستفاده از آمریکا و غرب استفاده می‌کنند.» وی گفت: «اگر آمریکایی‌ها نگران عملیات نظامی ترکیه در سوریه هستند به آنها می‌گویم که ما در معرض حملات تروریستی هستیم و در این حملات شهروندانمان را از دست می‌دهیم.»

چهارشنبه ۱۶ آذر ۱۴۰۱ | ۱۲ جمادی‌الاول ۱۴۴۴

#### گزارش یک

## پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۹

# ۱۵ جوان

شماره ۶۶۴۲

روزنامه جوان

روزنامه جوان

# مناقشه بر سر تقدس قانون اساسی در واشنگتن دی.سی

## جمهوریخواهان با اکراه در خواست ترامپ را برای «لغو قانون اساسی» محکوم می‌کنند



بیش از ۲۰۰ سال تضمین کرده که آزادی و حاکمیت قانون در کشور بزرگ ما حاکم باشد. قلمداد کنند و از جمهور یخواهان خواسته‌اند موضع ترامپ را محکوم کنند. بحث بر سر قانون اساسی که در حال تبدیل شدن به مناقشه است، از این جهت حائز اهمیت است که ترامپ بعد از باختر در برای انتخابات ۲۰۲۰، وحمله هوادارانش به ساختمان کنگره در ۶ ژانویه، متهم به نقض نهادهای قانونی آمریکا شده است.

#### محکوم کردن سخت است!

کاخ سفید دیروز به فاصله چند روز پس از آنکه خواستار «لغو قانون اساسی» آمریکا شده مثل همیشه مدعی شد چیزی که بنگاه‌های دروغ‌پرانی از صحبت هایش پخش کرده‌اند، «کاذب» است. ترامپ روز یکشنبه ادعاهای قبلی اش درباره تئوری توطئه انتخاباتی را مجدداً در شبکه اجتماعی خود موسوم به «Truth Social» تکرار کرده و نوشته بود: «با این حجم از تقلب در این ایعد و موضع گیری، می توان تمام قوانین، مقررات، مواد قانونی و حتی قانون اساسی را لغو کرد. با این حساب، آیا نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ از کنار می‌گذارد و «پیروز محق» را برنده اعلام می‌کنید یا موافق برگزاری انتخابات مجدد هستید؟» او دیروز، بعد از اینکه با واکنش‌های منفی روبرو شد، ضمن تکذیب تمایلیش برای لغو قانون اساسی، نوشت: «ساده‌های دروغ عملا در تلاشند مردم آمریکا را متقاعد کنند که من گفتم‌ها قصد دارم قانون اساسی را لغو کنم! این به بیان ساده دروغ‌پرانی و نشر کاذب است.»

#### گزارش ۲

## غرش پهبادهای اوکراین بر سر زمزمه آتش بس

عمق خاک روسیه هدف قرار گرفت

به این اقدامات تنش‌زا هشدار داده‌اند، پیش تر هم ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه هشدار داده بود که در صورت حمله به تمامیت ارضی کشورش ممکن است مستقران سلاح‌های راهبردی برای تنبیه دشمنان استفاده کند. پیش تر پس از حمله به پل کریمه، روس‌ها با حملات موشکی کی‌یف را مورد هدف قرار دادند و این بار هم احتمالاً واکنش جدی به این حملات خواهند داشت. حملات پهبادی اوکراین درحالی است که اماونل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز دوشنبه در سخنانی گفته بود که غرب در ازای پایان درگیری‌ها در اوکراین باید به روسیه تضمین دهد که این اظهارات خشم اروپایی‌ها را به خصوص کشور‌های عضو ناتیک در پی داشته است. به نظر می‌رسد برخی مقامات اوکراینی تمایلی ندارند که جنگ در برهه کنونی پایان یابد و سعی دارند با اقدامات تحریک‌آمیز آژوروف، جنگ را همچنان داغ نگه دارند. ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین مدعی است که غربی‌ها باید



اظهارات ترامپ را «مضحک» خوانده، در حالی که روی پلانت، سناتور بازنشسته از میسوری موضع او را رد کرد و گفت: «هنر در فاصله ۱۰ فوتی از او ایستاده بودم که او سوگند یاد کرد». سناتور جمهور یخواه مایک رانسدز از داکوتای جنوبی هم در بیانیه‌ای، گفت: «هر کسی که می‌خواهد کشور ما را رهبری کند باید متعهد به حفاظت از قانون اساسی باشد. آنها نباید تهدید به فسخ آن کنند.» با وجود این دو اظهار نظر، سی‌ان‌ان دیروز گزارش کرد که کوین مک کارتی، رهبر حزب جمهور یخواه مجلس سنا گفت که او در کنفرانس خبری هفنگی خود پس از برنامه‌ریزی منظم ناها‌های سیاسی سنا، به نظرات قانون اساسی ترامپ خواهد پرداخت.

کم‌اهمیت شمردن افساگری علیه بایدن مناقشه قانون اساسی به یک طرف، از دو روز قبل مناقشه‌ای هم بر سر توثیق بین سیاستمداران آمریکایی به جریان افتاده است. ایلان ماسک به‌تازگی فایلهایی منتشر کرده که نشان می‌دهد که چطور توثیق تصمیم گرفته گزارش روزنامه نیویورک پست را بر مبنای داده‌های به‌دست آمده از لپ‌تاپ هاتر بایدن، پسر جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی آمریکا سانسور کند. این گزارش‌ها حاکی از نفوذ خانواده بایدن در اوکراین و چین بودند. این لپ‌تاپ همچنین شامل تصاویری از پسر بایدن در حال مصرف مواد و رابطه با روسیه‌ها بود. کارین ژان‌بی، بر، سخنگوی کاخ سفید در کنفرانس خبری در پاسخ به این سؤال که آیا کاخ سفید صلاح می‌داند که توثیق اخبار مربوط به پسر جو بایدن، نامزد انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰، در حال کند، از پاسخ به این سؤال صرف‌نظر کرد و گفت، ایلان ماسک، مالک جدید توثیق برای افسسای قابل‌هایی که صحبت‌های داخلی این کمپانی را فاش می‌کند، انگیزه پنهانی دارد. وی افزود: ما این را یک تصادف جالب می‌بینیم و این اقدام با هدف منحرف کردن توجهات صورت گرفته است. کارین ژان‌بی، بر، مدعی شد که ایلان ماسک «به طور تصادفی بدون هیچ برنامه‌های» این فایل‌های توثیق را منتشر کرده که اگر در مورد آن فکر کنید، «بسیار هشدار دهنده و خطرناک» دانست. ایلان ماسک جدید توثیق برای افسسای قابل‌هایی که صحبت‌های داخلی این کمپانی را فاش می‌کند، انگیزه پنهانی دارد. وی افزود: ما این را یک تصادف جالب می‌بینیم و این اقدام با هدف منحرف کردن توجهات صورت گرفته است. کارین ژان‌بی، بر، مدعی شد که ایلان ماسک «به طور تصادفی بدون هیچ برنامه‌های» این فایل‌های توثیق را منتشر کرده که اگر در مورد آن فکر کنید، «بسیار هشدار دهنده و خطرناک» دانست. ایلان ماسک ادعاهای مطرح شده را دال بر اینکه توثیق را در دوره مالکیت وی شاهد افزایش سخنان از روی نفرت و انزجار بود است، رد کرد.

## نگاره

سید رحیم نعمتی

### پکن جای واشنگتن را در ریاض پر می‌کند

شی جین‌پینگ، رئیس‌جمهور چین، پنج‌شنبه آینده سفری به عربستان سعودی خواهد داشت و گفته می‌شود جدای از دیدار با سران این کشور دو برنامه کاری خاص خواهد داشت. برنامه اول او شرکت در نشست سران کشورهای عربی است که به گفته یک منبع آگاه به شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان، انتظار می‌رود دست‌کم سران ۱۴ کشور عربی در آن نشست حضور داشته باشند. برنامه دوم جین‌پینگ شرکت در نشست اعضای شورای همکاری خلیج فارس است. سفر جین‌پینگ به ریاض و شرکت در این دو نشست به خوبی نشان‌دهنده اهمیتی است که او به حضورهای عربی در کشورهای عربی و علاوه بر این، موضوع در مقطع فعلی از جهت دور جدید از زورآزمایی آمریکا و متحدان اروپایی‌اش با چین از یک سو و جنگ نفتی جدید غرب با روسیه از سوی دیگر قابل‌ازبایی است.

به لحاظ دور جدید زورآزمایی جدید آمریکا و متحدان اروپایی آن با چین کافی است به سخنانی توجه شود که مائو نینگ، سخنگوی وزیر خارجه چین درباره انتقاد از دخالت آمریکا و اتحادیه اروپا علیه چین بیان کرده است. انتقاد او مربوط می‌شود به چهارمین نشست مشترک میان آمریکا و اتحادیه اروپا و نینگ در ادامه آمریکا را متهم کرد به اینکه آمریکا علناً توقف تجهیزات ساخته‌شده توسط شرکت‌های چینی و تعلیق همکاری با پکن را مطرح کرده است. حالا رود رئیس‌جمهور چین به ریاض قدرت‌نمایی یکن در برابر این قبیل تحركات واشنگتن است و پاسخی است روشن به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، که در سفر ژوئیه به عربستان و خطاب به سران کشورهای عربی گفته بود: «ما منطقه را ترک نخواهیم کرد تا جای ما با چین، روسیه یا ایران بر شود. ایالات متحده به جایی نخواهد رفت.»

حالا شی جین‌پینگ به بایدن نشان می‌دهد که هر چند آمریکا به جایی نرفته اما جایش توسط چین در منطقه در حال پر شدن است.

سفر رئیس‌جمهور چین به ریاض و شرکت او در دو نشست با سران کشورهای عربی هم‌زمان با اجرای برنامه آمریکا و متحدان اروپایی‌اش برای اجرای توافق جدید روسیه است و این هم‌زمانی از دو جهت اهمیت ویژه دارد؛ اول اینکه چین از مشتریان اصلی نفت روسیه است و این سقف قیمت به نوعی خرید نفت روسیه از سوی یکن را مورد هدف قرار داده و دوم اینکه برخی از این کشورهای عربی و به خصوص عربستان سعودی از صادرکنندگان مهم در بازار نفت هستند و به واسطه اوپک پلاس، همسویی ویژه‌ای با روسیه در این بازار دارند. گفته می‌شد که بایدن در ژوئیه برای ترغیب رهبران سعودی برای افزایش تولید و صادرات نفت به این کشور رفته بود که در نهایت جز یک سر و عمده‌های توخالی چیز دیگری نشنید. عربستان نه‌تنها آن موقع حاضر نشد برای فرونشاندن التهاب در قیمت نفت تولید خود را افزایش دهد بلکه حالا هم می‌گوید به تعهدات خود با روسیه در اوپک پلاس پایبند خواهد ماند. در واقع، ادامه خرید نفت روسیه از سوی چین باقیمتی بالاتر از سقف تعیین‌شده آمریکا و اتحادیه اروپا و ادامه پایبندی عربستان به توقافتش در اوپک پلاس در نقطه ضعف اساسی غرب در زمینه برنامه‌اش برای رعایت سقف قیمت نفت روسیه است. حالا حضور جین‌پینگ در ریاض و دیدارش با مقامات سعودی و دیگر کشورهای عربی صادرکننده نفت پاسخ این متحد روسیه به غرب است و این هم‌زمان با افزایش قیمت نفت روسیه را در پی می‌آورد. آمریکا تلاش خواهد کرد همگرایی چین و کشورهای عربی را در این زمینه در هم بشکند تا اینکه بتواند جنگ نفتی خود با روسیه را پیش ببرد اما تنها ابزار موجود واشنگتن در حال حاضر فشار بر سعودی‌ها است، هر چند که این فشار به اندازه کافی برای بازبینی از رئیس‌جمهور چین بیش از هر چیز به دنبال تقویت روابط خود با یکن هستند، همچنان که پایبندی آن‌ها به توقافت اوپک پلاس همین جهت را در روابط آنها با روسیه نشان می‌دهد. در هر صورت، حضور جین‌پینگ در ریاض زورآزمایی او با آمریکا است که در بحبوحه جنگ اقتصادی واشنگتن با یکن و جنگ نفتی غرب با روسیه انجام می‌شود.

## اخبار کوتاه

#### لیبرمن: باید خبرنگاران الجزیره اخراج شوند

آویگدور لیبرمن، وزیر دارایی رژیم صهیونیستی در واکنش به شکایت شبکه الجزیره در برنده تور «شیرین ابوعاقله» گفت: منطقی نیست الجزیره حق پخش در اسرائیل را داشته باشد. او گفته که من از دفتر مطبوعاتی کابینه انتظار دارم مجوز روزنامه‌نگاران الجزیره را پس بگیرد. الجزیره روز سه‌شنبه اعلام کرد که در دادگاه کیفری بین‌المللی در لاهه علیه نیروهای اسرائیلی به دلیل کشته شدن شیرین ابوعاقله، روزنامه‌نگار فلسطینی است، در ماه مه در جریان حمله رژیم صهیونیستی به کرانه باختری مورد اصابت گلوله قرار گرفت، شکایت کرد. الجزیره در توثیق اعلام کرد که این شکایت پس از تحقیقات تیم حقوقی این شبکه خبری تلویزیونی درباره این برنده صورت می‌گیرد.

#### مقابله پهبادی آمریکا با ایران از کویت

وب‌سایت آمریکایی استریپس که اخبار و تحلیل‌های نظامی را منتشر می‌کند از تلاش واشنگتن برای مقابله با توانمندی‌های پهبادی ایران در بحر کاشف در پایگاه هوایی «علی‌السالم» در کویت خبر داده است. به گزارش فارس، استریپس گزارش داده پایگاه هوایی «علی‌السالم» در کویت در پیمایی که تماماً با حروف بزرگ انگلیسی نوشته شده از همه خواسته «هنگام دیدن پهباد، فوراً نیروهای امنیتی را خبر کنید.» این وب‌سایت نوشته گسترش فناوری‌های پهبادی و موشکی در سراسر منطقه موجب شده این پایگاه باندفع هوایی خودش را تقویت و به‌روزرسانی کند.

روسیه در جزایر «کوریل» پدافندهای موشکی مستقر کرد وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، سیستم‌های موشکی دفاع ساحلی را در جزیره مورد مناقشه «کوریل شمالی» – بین ژاپن و شبه‌جزیره کامچاتکا روسیه – مستقر کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، ژاپن روی این جزایر تحت کنترل روسیه ادعای مالکیت می‌کند و هفته گذشته حدود ۲۰۰ شهروند ژاپنی از جمله سناک سابق جزایر «کوریل» و مقامات دولت «موکایدو» جهت بازپس‌گیری جزایر «کوریل جنوبی» تحت کنترل روسیه، تظاهراتی را در توکیو بر پا کردند. وزارت دفاع روسیه روز دوشنبه گفت: سامانه‌های موشکی باستون روسیه که دارای موشک‌هایی با برد پروازی حداکثر ۵۰۰ کیلومتر هستند، در جزیره «پاراموشیر» واقع در قسمت شمالی جزایر کوریل مستقر شدند. همچنین، گارد ساحلی ناوگان اقیانوس آرام مراقبت‌هایی را به طور شبانه‌روزی جهت کنترل منطقه آبی مجاور و مناطق تنگه انجام خواهد داد.

کره شمالی به سمت همسایه جنوبی گلوله واقعی شلیک کرد ستاد کل ارتش خلق کره شمالی اعلام کرد، نیروهای این کشور در پاسخ به زرمایش‌های کره جنوبی، به سمت منطقه تماس و مرز بین دو کره گلوله‌های واقعی شلیک کرده است. به گزارش اسپوتنیک، ستاد سستی مذاکرات همراه با فروپاشیدن دیپلماسی موجب شده خطر درگیری هسته‌ای در مقطع فعلی تقریباً بدون‌دران جنگ سرد برابری کند. مقامات روس گفته‌اند که جنگ اتمی برنده‌ای نخواهد داشت و نسبت به این مسئله به مقامات آمریکایی هشدار داده‌اند، به همین خاطر مقامات کاخ سفید در هفته‌های اخیر گفت‌وگوهایی را با مقامات مسکو شروع کرده‌اند تا در این زمینه همکاری کرده و سطح تنش‌ها را تقلیل دهند.